
 

EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el artículo 17 

del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el 

artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto 

Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito comunica el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

 

Euskaltel informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de 

abril de 2020 y el 30 de junio de 2020 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 10 de 

julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestión de la autocartera 

(comunicado mediante hecho relevante número 254.422): 

 

  

 Cuenta de 
valores  

(nº de acciones)  

 Cuenta de 
efectivo  
(Euros)  

 Precio 
medio  

 Saldo inicial a la firma del contrato  169.473 1.542.156,14   

 Saldo inicial del período (01/04/20)  172.121 1.428.443,78   

 Compras  335.924 2.459.817,57 7,32 

 Ventas  331.128 2.431.766,28 7,34 

 Gastos vinculados a la operativa bursátil   5.218,65  

 Saldo final del período (30/06/20)  176.917 1.395.173,84  

 

 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios 

medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas, no habiéndose contratado 

ninguna de ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas. 

 

En Derio, a 7 de julio de 2020. 

 

 

EUSKALTEL, S.A. 

 

José Ortiz Martínez 

Secretario del Consejo de Administración 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fecha 
operación 

 Tipo 
operación   Títulos  

 Precio 
medio 
(Euros)  

 Efectivo 
(Euros)  

 Nº 
Operaciones  

 Posición a 
la fecha 

(nº títulos)  
01-04-20  COMPRA  5.790 6,57 38.020,49 12 177.911 

01-04-20  VENTA  6.532 6,55 42.757,86 8 171.379 

02-04-20  COMPRA  7.750 6,58 50.988,34 15 179.129 

02-04-20  VENTA  3.945 6,57 25.902,95 10 175.184 

03-04-20  COMPRA  5.900 6,54 38.584,44 9 181.084 

03-04-20  VENTA  7.958 6,56 52.197,31 12 173.126 

06-04-20  COMPRA  6.573 6,71 44.088,64 10 179.699 

06-04-20  VENTA  5.300 6,71 35.585,85 8 174.399 

07-04-20  COMPRA  6.887 6,98 48.090,39 13 181.286 

07-04-20  VENTA  7.850 7,01 55.010,00 13 173.436 

08-04-20  COMPRA  9.650 6,96 67.117,00 16 183.086 

08-04-20  VENTA  2.962 7,00 20.742,24 8 180.124 

09-04-20  COMPRA  7.700 6,96 53.572,00 16 187.824 

09-04-20  VENTA  5.401 6,98 37.719,03 10 182.423 

14-04-20  COMPRA  6.800 6,80 46.265,50 23 189.223 

14-04-20  VENTA  2.738 6,78 18.565,00 10 186.485 

15-04-20  COMPRA  5.000 6,56 32.804,42 15 191.485 

15-04-20  VENTA  4.377 6,54 28.626,07 12 187.108 

16-04-20  COMPRA  6.700 6,63 44.446,00 9 193.808 

16-04-20  VENTA  6.587 6,62 43.609,48 6 187.221 

17-04-20  COMPRA  4.820 6,63 31.965,97 11 192.041 

17-04-20  VENTA  4.387 6,61 28.990,63 8 187.654 

20-04-20  COMPRA  6.150 6,39 39.268,32 10 193.804 

20-04-20  VENTA  3.445 6,32 21.784,78 6 190.359 

21-04-20  COMPRA  5.450 6,35 34.610,70 5 195.809 

21-04-20  VENTA  4.714 6,34 29.877,08 5 191.095 

22-04-20  COMPRA  3.400 6,58 22.361,13 8 194.495 

22-04-20  VENTA  6.832 6,60 45.097,49 12 187.663 

23-04-20  COMPRA  2.100 6,62 13.912,00 5 189.763 

23-04-20  VENTA  13.000 6,73 87.450,78 18 176.763 

24-04-20  COMPRA  3.450 6,79 23.417,04 7 180.213 

24-04-20  VENTA  6.465 6,84 44.208,30 7 173.748 

27-04-20  COMPRA  5.700 6,95 39.625,09 10 179.448 

27-04-20  VENTA  3.070 6,97 21.397,00 5 176.378 

28-04-20  COMPRA  5.150 7,01 36.083,86 12 181.528 

28-04-20  VENTA  6.159 6,99 43.072,95 15 175.369 

29-04-20  COMPRA  4.400 7,23 31.790,68 9 179.769 

29-04-20  VENTA  5.650 7,23 40.843,44 11 174.119 

30-04-20  COMPRA  5.150 7,27 37.441,50 13 179.269 

30-04-20  VENTA  3.946 7,25 28.617,14 14 175.323 



 

04-05-20  COMPRA  4.700 7,21 33.900,50 13 180.023 

04-05-20  VENTA  4.000 7,17 28.682,39 9 176.023 

05-05-20  COMPRA  6.500 7,15 46.456,24 8 182.523 

05-05-20  VENTA  5.300 7,15 37.893,14 7 177.223 

06-05-20  COMPRA  4.883 7,07 34.514,15 7 182.106 

06-05-20  VENTA  5.500 7,08 38.916,18 9 176.606 

07-05-20  COMPRA  5.050 7,00 35.330,23 8 181.656 

07-05-20  VENTA  5.350 6,97 37.295,18 12 176.306 

08-05-20  COMPRA  4.800 7,14 34.266,43 15 181.106 

08-05-20  VENTA  4.800 7,16 34.388,37 12 176.306 

11-05-20  COMPRA  4.293 7,15 30.694,70 13 180.599 

11-05-20  VENTA  4.152 7,13 29.588,21 16 176.447 

12-05-20  COMPRA  5.210 7,12 37.087,00 13 181.657 

12-05-20  VENTA  3.750 7,08 26.562,50 10 177.907 

13-05-20  COMPRA  5.000 7,12 35.590,35 9 182.907 

13-05-20  VENTA  5.850 7,12 41.662,19 8 177.057 

14-05-20  COMPRA  5.163 6,99 36.099,42 9 182.220 

14-05-20  VENTA  4.500 7,01 31.538,50 9 177.720 

15-05-20  COMPRA  4.433 7,00 31.016,82 4 182.153 

15-05-20  VENTA  7.000 7,04 49.245,91 9 175.153 

18-05-20  COMPRA  4.000 7,13 28.502,50 12 179.153 

18-05-20  VENTA  3.500 7,10 24.839,52 6 175.653 

19-05-20  COMPRA  6.000 7,06 42.362,67 12 181.653 

19-05-20  VENTA  5.400 7,07 38.174,50 11 176.253 

20-05-20  COMPRA  6.500 7,03 45.663,50 6 182.753 

20-05-20  VENTA  6.200 7,03 43.557,00 8 176.553 

21-05-20  COMPRA  5.607 7,08 39.682,00 9 182.160 

21-05-20  VENTA  3.630 7,09 25.727,70 8 178.530 

22-05-20  COMPRA  3.600 7,01 25.230,60 11 182.130 

22-05-20  VENTA  4.000 7,06 28.226,90 7 178.130 

25-05-20  COMPRA  2.578 7,20 18.566,82 10 180.708 

25-05-20  VENTA  2.965 7,20 21.341,78 12 177.743 

26-05-20  COMPRA  4.059 7,16 29.070,98 9 181.802 

26-05-20  VENTA  3.000 7,20 21.587,65 6 178.802 

27-05-20  COMPRA  2.600 7,32 19.031,00 6 181.402 

27-05-20  VENTA  4.000 7,32 29.278,50 12 177.402 

28-05-20  COMPRA  5.793 7,29 42.228,40 7 183.195 

28-05-20  VENTA  6.500 7,30 47.424,00 8 176.695 

29-05-20  COMPRA  5.530 7,17 39.646,00 9 182.225 

29-05-20  VENTA  3.802 7,17 27.273,30 8 178.423 

01-06-20  COMPRA  4.700 7,82 36.771,00 9 183.123 

01-06-20  VENTA  8.500 7,85 66.762,00 10 174.623 

02-06-20  COMPRA  7.200 8,22 59.202,50 20 181.823 



 

02-06-20  VENTA  8.000 8,25 65.962,50 23 173.823 

03-06-20  COMPRA  7.000 8,22 57.517,61 13 180.823 

03-06-20  VENTA  8.000 8,25 65.984,56 11 172.823 

04-06-20  COMPRA  6.700 8,21 55.024,95 11 179.523 

04-06-20  VENTA  5.303 8,22 43.606,13 8 174.220 

05-06-20  COMPRA  5.100 8,25 42.065,50 10 179.320 

05-06-20  VENTA  11.644 8,27 96.265,56 12 167.676 

08-06-20  COMPRA  6.750 8,25 55.682,00 12 174.426 

08-06-20  VENTA  5.462 8,26 45.102,18 11 168.964 

09-06-20  COMPRA  7.000 8,08 56.575,00 17 175.964 

09-06-20  VENTA  5.905 8,09 47.788,53 11 170.059 

10-06-20  COMPRA  8.400 8,06 67.696,00 14 178.459 

10-06-20  VENTA  6.616 8,06 53.329,58 12 171.843 

11-06-20  COMPRA  6.000 7,75 46.505,00 7 177.843 

11-06-20  VENTA  5.500 7,77 42.714,00 8 172.343 

12-06-20  COMPRA  8.350 7,68 64.120,58 12 180.693 

12-06-20  VENTA  5.600 7,68 43.035,00 12 175.093 

15-06-20  COMPRA  5.700 7,63 43.502,38 15 180.793 

15-06-20  VENTA  5.700 7,67 43.730,48 6 175.093 

16-06-20  COMPRA  4.250 7,85 33.362,40 13 179.343 

16-06-20  VENTA  4.250 7,89 33.525,90 8 175.093 

17-06-20  COMPRA  4.850 7,84 38.006,46 11 179.943 

17-06-20  VENTA  4.850 7,88 38.200,88 5 175.093 

18-06-20  COMPRA  3.750 7,86 29.480,70 8 178.843 

18-06-20  VENTA  3.100 7,90 24.494,50 2 175.743 

19-06-20  COMPRA  4.521 7,91 35.762,20 9 180.264 

19-06-20  VENTA  2.899 7,94 23.029,80 6 177.365 

22-06-20  COMPRA  6.000 7,90 47.380,50 10 183.365 

22-06-20  VENTA  7.100 7,89 56.048,54 12 176.265 

23-06-20  COMPRA  4.550 8,08 36.754,50 10 180.815 

23-06-20  VENTA  7.932 8,09 64.188,54 16 172.883 

24-06-20  COMPRA  5.500 8,05 44.286,50 10 178.383 

24-06-20  VENTA  4.050 8,04 32.580,50 10 174.333 

25-06-20  COMPRA  6.625 8,00 53.019,75 8 180.958 

25-06-20  VENTA  5.650 8,01 45.261,80 8 175.308 

26-06-20  COMPRA  6.659 8,11 53.998,90 11 181.967 

26-06-20  VENTA  5.550 8,12 45.061,50 7 176.417 

29-06-20  COMPRA  3.000 7,95 23.855,00 5 179.417 

29-06-20  VENTA  3.000 7,97 23.905,00 6 176.417 

30-06-20  COMPRA  2.500 7,94 19.854,32 5 178.917 

30-06-20  VENTA  2.000 7,97 15.930,00 3 176.917 

 


